
 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 

Собрание депутатов пятого созыва 

Тридцать четвёртая сессия 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от «25» февраля 2016 г. г. Котлас № 145-н 

 

 

О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов 

МО «Котлас» от 10.04.2014    

№ 48-н «Об утверждении 

перечней должностных лиц 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

«Котлас», уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях» 

 

 

Руководствуясь статьями 25, 26 Устава муниципального образования 

«Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести  в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 10.04.2014 № 48-н 

«Об утверждении перечней должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования  «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об 

административных  правонарушениях» («Двинская правда», 2014, № 66 (17145); № 140 

(17219)) следующие изменения: 

1) в перечне должностных лиц администрации муниципального  образования 

«Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом Архангельской области от 03 июня 2003 

года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», за исключением 

административных правонарушений, совершенных несовершеннолетними 

(Приложение 1 к решению): 

а) в  третьем  столбце строки  3  цифры «2.3.1,» исключить; 

после  цифр «2.5,» дополнить  цифрами «5.2 п.2,»,  после  цифр  «7.11» дополнить 

цифрами  «,7.12»; 

б) в третьем  столбце  строки  4  цифры «2.3.1,» исключить; 

после  цифр «2.5,» дополнить  цифрами «5.2 п.2,»,  после  цифр  «7.11» дополнить 

цифрами  «,7.12»; 

в) в третьем  столбце строки  5 цифры  «2.3.1,» исключить; 

User
Печатная машинка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 10.04.2014 № 48-н «Об утверждении перечней должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»: решение Собрания депутатов МО «Котлас» № 145-н от 25 февр. 2016 г.// Двинская правда. - 2016. - 10 марта. (5). - С. 4-5. - (Прил.: Официальный четверг).



2 

 

после  цифр «2.5,» дополнить  цифрами «5.2 п.2,»,  после  цифр  «7.11» дополнить 

цифрами  «,7.12»; 

г) в третьем  столбце строки   6   цифры «2.3.1,» исключить; 

после  цифр «5.1,» дополнить  цифрами «5.2 п.2,»; 

д) в третьем  столбце строки   7   цифры «2.3.1,» исключить; 

после  цифр «5.1,» дополнить  цифрами «5.2 п.2,»; 

е) в третьем  столбце строки   8   цифры «2.3.1,» исключить; 

после  цифр «5.1,» дополнить  цифрами «5.2 п.2,»; 

ж) дополнить третий столбец   строк 3-10 цифрами «,7.7»; 

з) содержание второго столбца строки 10 изложить  в  следующей  редакции: 

«Начальники  отделов, главные специалисты, ведущие  специалисты, специалисты 1 

категории Комитета жилищно-коммунального хозяйства Управления городского  

хозяйства администрации муниципального  образования «Котлас»; 

и) дополнить третий столбец строк 13-14 цифрами «,7.12»; 

к) дополнить третий столбец   строк 19-20 цифрами «,3.13»; 

л) дополнить  строками 21, 22, 23 следующего содержания: 

« 

21 

Председатель административной комиссии 

администрации муниципального образования 

«Котлас» 

3.11 

 

 

22 

Ответственный секретарь административной 

комиссии администрации муниципального 

образования «Котлас»  

3.11 

 

 

23 

Заведующий Правовым  отделом Аппарата 

администрации муниципального образования 

«Котлас» 

2.4, 2.5, 3.3, 3.9, 3.11, 3.13 

»; 

 

2) в перечне должностных лиц администрации муниципального  образования  

«Котлас», уполномоченных составлять протоколы об административных  

правонарушениях, совершенных несовершеннолетними, в случаях, предусмотренных   

законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об  

административных правонарушениях» (Приложение 2 к  решению): 

а) в  третьем  столбце  строки 1  цифры «2.3.1,» и  «2.11,» исключить; 

после  цифр «6.10» дополнить  цифрами «, 7.7»,  после  цифр  «7.11» дополнить 

цифрами  «,7.12»; 

б) в  третьем  столбце  строки 2  цифры «2.3.1,» и  «2.11,» исключить; 

после  цифр «6.10» дополнить  цифрами «, 7.7»,  после  цифр  «7.11» дополнить 

цифрами  «,7.12»; 

3) в перечне должностных лиц органов местного самоуправления 

муниципального образования «Котлас», уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях (Приложение 3 к решению): 

а) содержание  третьего столбца строки 2 изложить в следующей  редакции: 

«в случаях, предусмотренных подпунктами 2, 11 пункта 2 статьи 12.1 закона  

Архангельской области «Об административных правонарушениях» -  в отношении 

административных правонарушений, совершенных на территории муниципального  

образования «Котлас»; 

б) содержание второго столбца в пунктах «а» и «б» строки 5 после слов 

«Финансового управления» дополнить словом «администрации»; 

в) дополнить строкой 7 следующего содержания: 

 



3 

 

« 

7 

а) заместитель начальника Финансового 

управления администрации муниципального 

образования «Котлас»; 

 

б) начальник контрольно-ревизионного 

отдела Финансового управления 

администрации муниципального образования 

«Котлас»; 

 

в) главные специалисты,  ведущие  

специалисты контрольно-ревизионного 

отдела Финансового управления 

администрации муниципального образования 

«Котлас». 

в случаях, 

предусмотренных 

подпунктом 10 пункта 2 

статьи 12.1 закона 

Архангельской области «Об 

административных 

правонарушениях» – в  

отношении 

административных  

правонарушений,  

совершенных  при  

закупках товаров, работ, 

услуг для  муниципальных  

нужд муниципального 

образования  «Котлас» »; 

 

г) дополнить  примечанием  следующего  содержания: 

«Примечание: должностные лица органов  местного  самоуправления муниципального  

образования «Котлас», перечисленные  во втором столбце  настоящего  перечня  при 

осуществлении муниципального контроля на территории муниципального  образования  

«Котлас», вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, 

статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.». 

2. Настоящее  решение вступает в  силу со  дня его  официального  

опубликования. 

 

 

Председатель Собрания  

депутатов МО «Котлас» 

  

А.Ю.Степанов 

 

 

Глава муниципального 

образования «Котлас» 

  

А.В.Бральнин 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B25B5CC903F6B5F1662277F504B469B036429980E2188ACC7905533A7E12FA59EA357220D04629d9M
consultantplus://offline/ref=B25B5CC903F6B5F1662277F504B469B036429980E2188ACC7905533A7E12FA59EA357220D04629dFM
consultantplus://offline/ref=B25B5CC903F6B5F1662277F504B469B036429980E2188ACC7905533A7E12FA59EA357220D04629dDM
consultantplus://offline/ref=B25B5CC903F6B5F1662277F504B469B036429980E2188ACC7905533A7E12FA59EA357224D2419C232Dd8M



